
（社団印省略） 

Ｔ Ｏ 第 １ ９ ２ 号 

令和５年１月１６日 

各位  

     公益社団法人ツーリズムおおいた事務局長  

 

令和４年度デジタル活用研修会の開催について（ご案内） 

 

 平素より大分県の観光振興にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

大分県では、観光事業者へのデジタル活用に係る知識習得を目的として、ＳＮＳやデジタルマー

ケティングに関する研修会を定期的に開催しております。 

今回は、日頃ＳＮＳ等を活用して集客を行っておられる観光事業者様を対象とし、ＳＮＳの日々

の運用や旅行検討時に選んでもらえるような集客のコツ等に焦点を絞り実践を交えた研修会を行

う予定です。 

また、実際にデジタルを活用して誘客に繋げ、様々な工夫で国内外のお客様に高い評価を得てい

る湯平温泉 旅館 山城屋の事例について代表・二宮様よりお話いただきます。 

ご参加を希望される方は、下記 Googleフォームより令和５年２月７日（火）までにお申込みく 

ださいますようお願い致します。 

記 

 

１ 日 時  令和５年２月１４日（火）１３時３０分～１６時０５分 

（受付：１３時００分～） 

 

２ 場 所  ①本会場（定員３０名）※希望者多数の場合は抽選とさせていただきます。  

大分県労働福祉会館ソレイユ３階 牡丹 

（〒８７０-００３５ 大分市中央町４丁目２番５号） 

        ②Web（Zoom）※Web 参加者へは、開催日前に URL 等をお送りいたします。 

 

３ 内 容  別紙プログラムのとおり 

 

 ４ 申込み  下記 Google フォームよりお申込み下さい。（締切り：令和５年２月７日） 

        【お申込みフォーム URL】 

         https://forms.gle/HCDaoFHjFZUzkGc77     

  

 

５ その他  ①会場にお越しの際は、マスクの着用をお願いいたします。また、駐車場はご

準備していませんので、周辺の民間駐車場をご利用ください。 

https://forms.gle/HCDaoFHjFZUzkGc77


②1 限目の「SNS 運用講座」は、既に Instagram や Google ビジネスプロフィー 

ルのアカウントをお持ちの方を対象といたします。各自のアカウントを使って 

実際に操作をしていただきますので、お手元にスマートフォン又はタブレット 

等をご準備してご参加ください。Web でご参加の方につきましては、ご参加の 

Web 端末とは別に、お手元で操作できるよう端末をご準備ください。 

Instagram、Google ビジネスプロフォールのアカウントをお持ちでない方は、 

事前にアカウントを登録のうえご参加ください。 

なお、令和 3 年 11 月に実施した「ＳＮＳ初級編」のアーカイブ映像を本研修 

会開催前 2 週間程視聴できるようご案内いたします。Instagram の登録方法等 

も解説しておりますので、ぜひ参考にされてください。 

        ③1 限目ワークショップ時の質疑に関しては順番に対応いたしますが、特に Web

参加の方におかれましてはお待ち頂く可能性がございます。スタッフからの直

接指導をご希望される方は会場参加をお勧めします。 

         

 

 

 

お問い合わせ 

公益社団法人ツーリズムおおいた（大分県委託事業実施機関） 

担当：平岡 

電話 097-536-6250    

Mail hiraoka@we-love-oita.or.jp 


